
 

                                                                      
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

 
«19» ноября 2024 года                                                                           № 46 

пгт. Талинка 

 

О внесение изменений в решение Совета 

депутатов городского поселения Талинка от 

19.10.2023 № 65 «О Прогнозном плане 

(Программе) приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности 

городского поселения Талинка, на 2024-2026 

годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского 

поселения Талинка, утвержденного решением Совета депутатов от 22.06.2012 № 249, 

руководствуясь статьей 33 Устава городского поселения Талинка, Совет депутатов 

городского поселения Талинка решил: 

 

1. Приложение к решению Совета депутатов городского поселения Талинка от 

19.10.2023 № 65 «О Прогнозном плане (Программе) приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности городского поселения Талинка, на 2024-2026 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный 

сайт Октябрьского района», а также на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского поселения Талинка в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по 

строительству, промышленности, связи, хозяйству поселения и распоряжению 

муниципальным имуществом. 

 

Глава городского поселения Талинка 

 

 

_______________ А.В. Останин 

Председатель Совета депутатов 

городского поселения Талинка 

 

________________ О.А. Гребенникова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению Совета 

депутатов городского поселения 

Талинка от ___________ № _____ 

 

Приложение к решению Совета 

депутатов городского поселения 

Талинка от 19.10.2023 № 65 

 

Раздел 2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2024 -2026 годах. 

 

Перечень объектов, которые планируется приватизировать в 2024 году 

 
№ 

п/п 

Наименование, 

местонахождение 

имущества 

Характеристика имущества 

 

Стоимость реализуемого 

имущества 

(тыс. рублей) 

Предполагаемая 

цена продажи 

(тыс. рублей) 

Предполагаемый 

срок реализации 

имущества 

Наличие 

преимущественного 

права 

Балансовая Остаточная    

1. Специальное 

пассажирское ТС класса В 

2227UR на базе IVEKO 

Daily 50C15VH (Белый: 

XUS2227URD0002512; 

ZCFC50A4 

ПТС 52 НУ 576256, VIN XUS2227URD0002512,               

модель и номер двиг.: F1CE3481J  1731490, год 

изготовления: 2013, организация-изготовитель 

ТС (страна): Россия ООО «СТ Нижегородец»  
2029,50 0,00 1313,00 12.2024 

 

 

 

Нет 

2. Здание Фельдшерско-

акушерский пункт, в т.ч.:   

земельный участок 

ХМАО-Югра, 

Октябрьский район, пгт. 

Талинка, мкр. 3, д. 31А 

- назначение: нежилое, количество этажей: 3, в 

том числе подземных 0. Общая площадь: 545,9 

м2, кадастровый номер: 86:07:0101010:922 

- вид разрешенного использования: для 

обслуживания больничного  комплекса, общая 

площадь:1521 м2, кадастровый номер: 

86:07:0101010:3058 

1138,38 0,00 5980,00 04.2024 

 

 

 

 

 

Нет 

3 ВЛ 35 кВ от ЦПС 

"Южный" до п.г.т. 

Талинка, Ханты-

Мансийский автономный 

округ - Югра, 

Октябрьский район, ЦПС -

п.г.т. Талинка 

Кадастровый (условный) номер 86-86-

11/019/2011-349, протяженность 12120 м 

   12.2024 Нет 

4 Поселковые сети 

электроснабжения ВЛ 6 

кВ, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка 

Кадастровый (условный) номер 86-86-

11/016/2011-456, протяженность 57346 м 

   

12.2024 Нет 

5 Поселковые сети 

электроснабжения ВЛ 0,4 

кВ, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Кадастровый (условный) номер 86-86-

11/016/2011-457, протяженность 18190 м 
   

12.2024 Нет 



Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка 

6 Наружные сети эл. снаб., 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, 2 мкр., д.28 

реестровый номер 1151 

   

12.2024 Нет 

7 Наружные сети эл. снаб., 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, 2 мкр., д.28  

реестровый номер 1152 

   

12.2024 Нет 

8 кабельная линия 0,6, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, 2 мкр. 

Реестровый номер 999  

   

12.2024 Нет 

9 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 106, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка,  1 мкр. 

Реестровый номер 1024 

   

12.2024 Нет 

10 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 209, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка,  4 мкр. 

Реестровый номер 2030 

   

12.2024 Нет 

11 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 204, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка,  Центр. мкр. 

Реестровый номер 1031 

   

12.2024 Нет 

12 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 107, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка,  около КНС-3 

Реестровый номер 1032 

   

12.2024 Нет 

13 Трансформаторная 

подстанция во временном 

Реестровый номер 1033 
   

12.2024 Нет 



исполнении № 101, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка,  1 мкр., около д/с 

№ 13 

14 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 101, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка,  1 мкр., около 

школы 

 Реестровый номер 1034 

   

12.2024 Нет 

15 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 108, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка,  1 мкр., около д. 

44 

Реестровый номер 1035 

   

12.2024 Нет 

16 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 109, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка,  1 мкр., около 

ЦТП 

Реестровый номер 1036 

   

12.2024 Нет 

17 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 109, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка,  около церкви 

Реестровый номер 1037 

   

12.2024 Нет 

18 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 109, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка,  между 1 и 

Центр. Мкр. 

Реестровый номер 1038 

   

12.2024 Нет 

19 4 Трансформаторные 

подстанция во временном 

Реестровый номер 1041 
   

12.2024 Нет 



исполнении № 111, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка,  2 мкр., 

(напротив д. 2) 

20 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 110, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, 2 мкр., (около 

магазина "Севинч") 

Реестровый номер 1042 

   

12.2024 Нет 

21 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 203, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка,  Центральный 

мкр. 

Реестровый номер 1044 

   

12.2024 Нет 

22 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 202, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка,  Центральный 

мкр. (около магазина 

"Водолей) 

Реестровый номер 1045 

   

12.2024 Нет 

23 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 201, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка,  Центральный 

мкр. (около магазина 

"Водолей") 

Реестровый номер 1046 

   

12.2024 Нет 

24 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 205, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка,  Центральный 

Реестровый номер 1047 

   

12.2024 Нет 



мкр. (около магазина 

"Лидер") 

25 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 206, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка,  Центральный 

мкр. (около магазина 

"Лидер") 

Реестровый номер 1048 

   

12.2024 Нет 

26 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 105, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка,  3 мкр. (около д. 

7) 

Реестровый номер 1050 

   

12.2024 Нет 

27 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 208, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка,  4 мкр. (около 

ЦТП) 

Реестровый номер 1051 

   

12.2024 Нет 

28 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 112, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, 4 мкр. (около д. 

29) 

Реестровый номер 1052 

   

12.2024 Нет 

29 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 207, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, Центр.мкр. 

(около мечети) 

Реестровый номер 1053 

   

12.2024 Нет 

30 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 102, 

Ханты-Мансийский 

Реестровый номер 1055 

   

12.2024 Нет 



автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, 1 мкр. около д/с 

№ 13 

31 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 813, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, ул. 

Промышленная (около 

базы АТЦ ООО "МПО 

"Талинка") 

Реестровый номер 1058 

   

12.2024 Нет 

32 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 306, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, ул. 

Первостроителей (около 

пекарни) 

Реестровый номер 1059 

   

12.2024 Нет 

33 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 417, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, ул. 

Первостроителей (около 

пож. части) 

Реестровый номер 1060 

   

12.2024 Нет 

34 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 703, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, ул. 

Коммунальная 

Реестровый номер 1025 

   

12.2024 Нет 

35 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 407, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, ул. 

Реестровый номер 1062 

   

12.2024 Нет 



Первостроителей, около 

Уралсвязьинформ 

36 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 303, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, ул. 

Автомобилистов (около 

СТК) 

Реестровый номер 1061 

   

12.2024 Нет 

37 Трансформаторная 

подстанция, два 

трансформатора, Ханты-

Мансийский автономный 

округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, 2 мкр. 

Реестровый номер 1255 

   

12.2024 Нет 

38 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 602, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, ул. 

Первостроителей 

Реестровый номер Р24520160 

   

12.2024 Нет 

37 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 409, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, ул. Нефтяников 

Реестровый номер Р24520161 

   

12.2024 Нет 

40 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 802, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, ул. 

Коммунальная 

Реестровый номер Р24520162 

   

12.2024 Нет 

41 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 801, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Реестровый номер Р24520163 

   

12.2024 Нет 



Талинка, ул. 

Коммунальная 

42 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 710А, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, ул. 

Автомобилистов 

Реестровый номер Р24520164 

   

12.2024 Нет 

43 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 806, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, ул. 

Промышленная   

Реестровый номер Р24520165 

   

12.2024 Нет 

44 Трансформаторная 

подстанция во временном 

исполнении № 806, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, ул. Нефтяников 

Реестровый номер Р24520166 

   

12.2024 Нет 

45 Кабельная линия ВЛ 6 кВ, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка 

Кадастровый номер 86:07:0101010:3941, 

протяженность 1209 м 

   

12.2024 Нет 

46 Поселковые сети 

электроснабжения ВЛ 0,4 

кВт (а), Ханты-

Мансийский автономный 

округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка 

Кадастровый номер 86:07:0101010:3946, 

протяженность 2374 м 

   

12.2024 Нет 

47 Комплексная 

трансформаторная 

подстанция 2 БКТП-250, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, мкр. 2, д. 11 

Кадастровый номер 86:07:0101010:2895, общая 

площадь 30 кв. м 

   

12.2024 Нет 

48 Трансформаторная 

подстанция 2КТПГ 0/0,4 

кВ, Ханты-Мансийский 

Кадастровый номер 86:07:0101010:3072, общая 

площадь, 59,4 кв. м    

12.2024 Нет 



автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, мкр. 2, д. 24/1 

49 Кабельная линия 6 кВ, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, мкр. 2, д. 24, ЭП-

1 

Кадастровый номер  86:07:0101010:3100, 

протяженность 280 м 

   

12.2024 Нет 

50 Кабельная линия 0,4 кВ, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, мкр. 2, д. 24, ЭП-

2 

Кадастровый номер 86:07:0101010:3096, 

протяженность 251 м 

   

12.2024 Нет 

51 Кабельная линия 6 кВ, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Октябрьский район, п.г.т. 

Талинка, мкр. 2, д. 11, ЭП-

4 

Кадастровый номер 86:07:0101010:2890, 

протяженность 587 м 

   

12.2024 Нет 

 

 

Перечень объектов, которые планируется приватизировать в 2025-2026 годах 
 

№ 

п/п 

Наименование, 

местонахождение 

Имущества 

Характеристика имущества 

 

Стоимость реализуемого 

имущества 

(тыс.рублей) 

Предполагае- 

мая цена продажи 

(тыс.рублей) 

Предполагае- 

мый срок 

реализации 

имущества 

Наличие преимуществен- 

ного права 

Балансовая Остаточная    

1. - - - - - -  

2. - - - -      - -  

 


